INDICAÇÃO Nº 50/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a substituição das lâmpadas queimadas existentes na Rua Leste, no Loteamento Vila
Gumercindo

Senhor Presidente

                                   Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente
a substituição das lâmpadas queimadas existentes na Rua Leste, no Loteamento Vila
Gumercindo.

JUSTIFICATIVA

                                   O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores locais, que
estão inseguros em transitar durante à noite pela referida via, devido a falta de iluminação
em alguns pontos daquela localidade.

                                   Segundo informações as lâmpadas queimaram e não foram
substituídas.

                                   De se ressaltar que, por se tratar de uma região pouco movimentada,

INDICAÇÃO Nº 50/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

principalmente no período noturno, a ausência de iluminação coloca em risco à segurança
dos que necessitam transitar por ali diariamente.

                                   Assim, urge que seja efetuada a substituição das citadas lâmpadas,
para se solucionar o referido problema.

                                   Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja
acatada por S. Exa, a Sr. Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                   Santa Isabel, 2 de fevereiro de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

Vereador